
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Χορήγηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης  - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμε-
νου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής Αγωγής 
και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

2 Καθορισμός των ωρών εργασίας πέραν του πεν-
θημέρου και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, καθ’ υπέρβαση της εβδομαδιαίας υπο-
χρεωτικής εργασίας, σε φυλακτικό προσωπικό 
και προσωπικό καθαριότητας Μουσείων και Αρ-
χαιολογικών Χώρων του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού, με συμβάσεις εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, διάρκειας επτά (7) 
μηνών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Βαθμ. Προτερ. 27291/Ν1 (1)
Χορήγηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-

μιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμε-

νου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής Αγωγής 

και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
  1. Τις ισχύουσες διατάξεις του ν. 682/1977 (Α΄ 244), 

όπως τροποποιήθηκαν, σε συνδυασμό με τις διατάξεις 
του ν. 4713/2020 (Α΄ 147).

2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου 
πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - 
Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγι-
κής 2013-2016» (Α΄ 222), όπως τροποποιήθηκαν από 
τις διατάξεις του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 «Συνταξι-

οδοτικές ρυθμίσεις, τροποποιήσεις του ν. 4093/2012, κύ-
ρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου “Έγκριση 
των Σχεδίων των Συβάσεων Τροποποίησης της Κύριας 
Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του 
Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότη-
τας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δημοκρατίας, του Ελληνικού 
Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και 
της Τράπεζας της Ελλάδος (ΤτΕ), με τίτλο “Κύρια Σύμ-
βαση Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης”, της Σύμβασης 
Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο “Σύμβαση 
Διευκόλυνσης Διαχείρισης Υποχρεώσεων ΣΙΤ” και της 
Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του 
Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο 
“Διευκόλυνση αποπληρωμής Τόκων Ομολόγων”, παροχή 
εξουσιοδοτήσεων για την υπογραφή των Συμβάσεων” 
και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 18) και όπως αντικα-
ταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου πρώτου του 
ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής των νόμων 
4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013» (Α΄ 107), του άρ-
θρου 33 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 193) 
και της παρ. 3 του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 «Κύ-
ρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου..και άλ-
λες διατάξεις» (Α΄ 268), του άρθρου 11 του ν. 4229/2014 
«Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας χώρου παραστά-
σεων - Άδεια παράστασης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 8), 
του άρθρου 48 του ν. 4264/2014 «Άσκηση εμπορικών 
δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 118) και του 
άρθρου 36 του ν. 4415/2016 «Ρυθμίσεις για την ελληνό-
γλωση εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 159).

3. Την παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/2017 (Α΄ 109), 
όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 σε συνδυασμό 
με την παρ. 5 του άρθρου 50 του ν. 4692/2020 (Α΄ 111).

4. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31).

5. Την υπ’ αρ. 10135/18.11.2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών ποσών 
για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης κατά 
την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» (Β’3057), 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1624

14689



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14690 Τεύχος B’ 1624/17.03.2023

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπό στοιχεία 
34566/ΙΑ/12.3.2013 κοινή υπουργική απόφαση (Β΄ 756).

6. Την  υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3.12.2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 
για τη χορήγηση, την τροποποίηση και την επικαιρο-
ποίησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φροντιστηρί-
ου και Κέντρου Ξένων Γλωσσών, ιδιωτικού Ινστιτούτου 
Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προ-
σώπων και ΝΠΔΔ» (Β΄ 3324), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει με την υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20.6.2013 υπουρ-
γική απόφαση (Β΄ 1584).

7. Την υπό στοιχεία Δ22/οικ.11828/293/13.3.2017 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός προϋποθέσεων για 
άδεια ίδρυσης και λειτουργίας Μονάδων Φροντίδας, 
Προσχολικής Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (Βρεφι-
κών - Παιδικών - Βρεφονηπιακών Σταθμών, Μονάδων 
Απασχόλησης βρεφών και νηπίων) από φορείς Ιδιωτικού 
Δικαίου, κερδοσκοπικού και μη χαρακτήρα» (Β΄ 1157).

8. Την υπό στοιχεία Υ.ΠΑΙ.Θ. 102432/23.8.2022 αίτηση 
των ενδιαφερομένων για χορήγηση άδειας Ιδιωτικού 
Συστεγαζόμενου Νηπιαγωγείου καθώς και το υπό στοι-
χεία Υ.ΠΑΙ.Θ. 121923/Ν1/5.10.2023 εισερχόμενο έγγρα-
φο από την AGI AMFION A.E.

9. Την υπ’ αρ. 19629/18.8.2022 απόφαση του Δήμου 
Εορδαίας.

9. Την υπό στοιχεία ΔΑ/4373/28.2.2023 απόφαση δια-
τύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

10. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 2).

12. Την υπό στοιχεία 168/Υ1/8.1.2021 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων Ζωή Μακρή» (Β΄ 33).

13. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Από το σχολικό έτος 2022-2023, χορηγούμε στην εται-
ρεία «A.G.I. AMFION ADVANCED SERVICES ΜΟΝΟΠΟΡΟ-
ΣΩΠΗ Α.Ε.» άδεια Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκ-
παίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμενου με Μονάδα 
Φροντίδας Προσχολικής Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης 
(ΜΦΠΑΔ), για δύο (2) αίθουσες διδασκαλίας στο ισόγειο, 
δυναμικότητας είκοσι οκτώ (28) νηπίων εκάστη.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Νηπιαγωγείου είναι «ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΣΥΣΤΕΓΑΖΟΜΕΝΟ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ- AGI AMFION A.E.».

Το Νηπιαγωγείο θα λειτουργήσει στον Οικισμό Καρ-
διάς, στις Εργατικές Κατοικίες Πτολεμαΐδας με νόμιμο 
εκπρόσωπο στο Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων 
το Νικόλαο Περρή.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 10 Μαρτίου 2023

Η Υφυπουργός 

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

    Αριθμ. 112703 (2)
Καθορισμός των ωρών εργασίας πέραν του πεν-

θημέρου και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες, καθ’ υπέρβαση της εβδομαδιαίας υπο-

χρεωτικής εργασίας, σε φυλακτικό προσωπικό 

και προσωπικό καθαριότητας Μουσείων και Αρ-

χαιολογικών Χώρων του Υπουργείου Πολιτισμού 

και Αθλητισμού, με συμβάσεις εργασίας Ιδιωτι-

κού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, διάρκειας επτά 

(7) μηνών. 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΚΑΙ
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 37-42 του ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονι-

σμός του συστήματος προσλήψεων στο δημόσιο τομέα 
και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προ-
σωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 6),

β) των παρ. A1 και Γ3 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθο-
λογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρ-
μογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και δι-
αρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176),

γ) των άρθρων 77 και 91 του ν. 4270/2014 «Αρχές δη-
μοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 143),

δ) του άρθρου 41 του ν. 3979/2011 «Για την ηλεκτρο-
νική διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις» (Α’ 138),

ε) της περ. ιζ της παρ. 1 του άρθρου 16 του ν. 4761/2020 
«Αναδιοργάνωση του Ταμείου Αρχαιολογικών Πόρων και 
Απαλλοτριώσεων και μετονομασία του σε Οργανισμό Δι-
αχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων, προβολή 
της πολιτιστικής κληρονομιάς στο εξωτερικό, ρυθμίσεις 
για το Ιστορικό Μουσείο Κρήτης και το μουσείο “Φοίβος 
Ανωγειανάκης” και άλλες διατάξεις» (Α΄ 248),

στ) της παρ. 4 του άρθρου 21 του ν. 2819/2000 «Ίδρυση 
Εταιρείας “Ολυμπιακό Χωριό 2004 Α.Ε.” προστασία Ολυ-
μπιακών Συμβόλων και Σημάτων και άλλες διατάξεις»
(Α΄ 84), δια του οποίου ορίζεται ότι, για την εξυπηρέτηση 
του κοινού, τα Μουσεία, οι Αρχαιολογικοί Χώροι, οι Συλλο-
γές, οι πινακοθήκες που ανήκουν ή εποπτεύονται από το 
Υπουργείο Πολιτισμού, λειτουργούν και φυλάσσονται σε 
ετήσια βάση και με το απαραίτητο προσωπικό ανά κλάδο 
ή ειδικότητα, κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες,

ζ) του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α΄ 133),

η) του άρθρου 52 του ν. 4996/2022 «Kαθορισμός κα-
νόνων σχετικά με την άσκηση των δικαιωμάτων πνευμα-
τικής ιδιοκτησίας και των συγγενικών δικαιωμάτων που 
ισχύουν για ορισμένες επιγραμμικές μεταδόσεις ραδιο-
τηλεοπτικών οργανισμών και αναμεταδόσεις τηλεοπτι-
κών και ραδιοφωνικών προγραμμάτων, με τη διατήρηση 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14691Τεύχος B’ 1624/17.03.2023

υψηλού επιπέδου προστασίας των δικαιωμάτων πνευμα-
τικής ιδιοκτησίας και των συγγενικών δικαιωμάτων στην 
ψηφιακή ενιαία αγορά και με το δικαίωμα του δημόσιου 
δανεισμού και την αναπαραγωγή πρόσθετου αντιτύπου 
από μη κερδοσκοπικές βιβλιοθήκες ή αρχεία - Τροπο-
ποίηση ν. 2121/1993 και ν. 4481/2017 - Ενσωμάτωση 
των Οδηγιών (ΕΕ) 2019/789, (ΕΕ) 2019/790 και 2006/115/
ΕΚ» (Α΄ 218),

θ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α΄ 145),

ι) του άρθρου 1 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας, Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (Α΄ 114),

ια) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α΄ 7), όπως τροποποιήθηκε με 
το π.δ. 32/2022 (Α΄ 91),

ιβ) του άρθρου 10 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123),

2. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/
138665/11489/11278/4137/16.3.2020 απόφαση της 
Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Διορισμός Υπη-
ρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού» (Υ.Ο.Δ.Δ. 198).

3. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΑΤΝΕΚΕ/222899/821/ 
18.5.2020 απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού «Εκχώρηση αρ-
μοδιοτήτων και δικαιώματος τελικής υπογραφής, κατά 
περίπτωση, στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, 
Διευθύνσεων, Αυτοτελών Τμημάτων και Τμημάτων του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού (τομέα Πολιτι-
σμού)» (Β΄ 1908).

4. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/24581/31.5.1989 
κοινή υπουργική απόφαση «Ρύθμιση θεμάτων του 
Υπουργείου Πολιτισμού» και την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/
ΓΝΟΣ/25125/16.6.1988 κοινή υπουργική απόφαση 
«Πρόσθετες αμοιβές φυλάκων αρχαιοτήτων» (Β΄ 431), 
οι οποίες κυρώθηκαν με το άρθρο 11 του ν. 1881/1990
(Α΄ 42), όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις των εδαφίων 
γ - δδ της παρ. 8 του άρθρου 7 του ν. 2557/1997 (Α΄ 271).

5. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/ΔΙΟΙΚ/Α3/Φ52α/122886/ 
19.12.2011 υπουργική απόφαση «Καθορισμός ωραρίου 
εργασίας του φυλακτικού προσωπικού των Μουσείων 
και Αρχαιολογικών Χώρων του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Τουρισμού» (Β΄ 2883).

6. Την υπ’ αρ. 60969/8.2.2023 (ΑΔΑ: ΡΠΧΩ4653Π4-ΕΤΩ) 
απόφαση του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού 

«Κατανομή ανά οργανική μονάδα, ειδικότητα και αριθμό, 
χιλίων πεντακοσίων είκοσι εννέα (1.529) ατόμων διαφό-
ρων ειδικοτήτων, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου, διάρκειας επτά (7) μηνών, σε Υπηρε-
σίες του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».

7. Το υπ’ αρ. 61675/15.2.2023 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οικονομικής Διαχείρισης, Μισθοδοσίας και λοιπών 
αμοιβών (Τομέας Πολιτισμού), σύμφωνα με το οποίο 
προκαλείται δαπάνη συνολικού ύψους τριών εκατομμυ-
ρίων, επτακοσίων έντεκα χιλιάδων, εκατόν ενενήντα έξι 
ευρώ και ογδόντα έξι λεπτών (3.711.196,86€), η οποία 
βαραίνει τις πιστώσεις του Οργανισμού Διαχείρισης και 
Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων.

8. Την υπό στοιχεία ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΟΠ/ΤΕΠΠΕΜ/3681/ 
24.2.2023 (ΑΔΑ: ΡΓΠ946ΜΖΜ4-ΙΩ7) απόφαση ανάλη-
ψης υποχρέωσης του Οργανισμού Διαχείρισης και Ανά-
πτυξης Πολιτιστικών Πόρων, σύμφωνα με την οποία 
η δαπάνη για την εργασία πέραν του πενθημέρου και 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του ανωτέρω 
προσωπικού, για το χρονικό διάστημα επτά (7) μηνών, 
θα καλυφθεί από τους πιστώσεις του προϋπολογισμού 
εξόδων του Οργανισμού Διαχείρισης και Ανάπτυξης 
Πολιτιστικών Πόρων, οικονομικού έτους 2023 (ΚΑΕ 
026152001, 026352001).

9. Το γεγονός ότι κρίνεται απαραίτητη η εργασία του 
αναφερόμενου στην παρούσα απόφαση προσωπικού, 
πέραν του πενθημέρου και κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες, προκειμένου να εξασφαλισθεί η εύρυθμη 
λειτουργία Μουσείων και Αρχαιολογικών Χώρων του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων της 
παρ. Γ3 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015:

α) Μέχρι σαράντα (40) ώρες κατά μήνα την εργασία πέ-
ραν του πενθημέρου και μέχρι σαράντα οκτώ (48) ώρες 
κατά μήνα την εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 
εργασίας, σε καθέναν από τους χίλιους τετρακόσιους 
είκοσι τέσσερις (1.424) υπαλλήλους με συμβάσεις ερ-
γασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, βάσει των 
άρθρων 37-42 του ν. 4765/2021 (Α΄ 6), ειδικοτήτων ΔΕ 
Φύλαξης - Πληροφόρησης, Ημερησίων Φυλάκων Αρχαι-
οτήτων, και ΔΕ Φύλαξης - Πληροφόρησης, Νυκτοφυλά-
κων Αρχαιοτήτων, που θα εργαστούν σε Περιφερειακές 
Υπηρεσίες και Ειδικές Περιφερειακές Υπηρεσίες του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού με συμβάσεις 
διάρκειας επτά (7) μηνών και θα απασχοληθούν στη φύ-
λαξη Μουσείων και Αρχαιολογικών Χώρων που υπάγο-
νται στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού,

β) μέχρι τριάντα πέντε (35) ώρες κατά μήνα την ερ-
γασία πέραν του πενθημέρου και μέχρι τριάντα δύο 
(32) ώρες κατά μήνα την εργασία κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας, σε καθέναν από τους εβδο-
μήντα (70) υπαλλήλους με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, βάσει των άρθρων 37-42 
του ν. 4765/2021 (Α΄ 6/2021), ειδικότητας ΥΕ Βοηθητι-
κού Προσωπικού - Καθαριότητας, που θα εργαστούν σε 
Περιφερειακές και Ειδικές Περιφερειακές Υπηρεσίες του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού με συμβάσεις 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14692 Τεύχος B’ 1624/17.03.2023

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02016241703230004*

διάρκειας επτά (7) μηνών και θα απασχοληθούν στην 
καθαριότητα και τον ευπρεπισμό Μουσείων και Αρχαι-
ολογικών Χώρων που υπάγονται στο Υπουργείο Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού.

2. Αρμόδιοι/-ες για τη διαπίστωση πραγματικής παρο-
χής της ανωτέρω εργασίας καθίστανται οι κατά Υπηρεσία 
Προϊστάμενοι/-ες των υπαλλήλων.

3. Η παρούσα απόφαση έχει ισχύ από την έναρξη των 
συμβάσεων εργασίας των ανωτέρω υπαλλήλων μέχρι 

την συμπλήρωση επτά (7) μηνών και σε κάθε περίπτωση 
μετά τη δημοσίευσή της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 9 Μαρτίου 2023

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΧΑΤΖΗΠΑΝΤΕΛΗ   


		2023-03-17T10:04:08+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




